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Raporti i Audituesit

Ortakut té Shogérisé
“ALBAN.DEL” ShPK
Rr" Abdi Toptani” , Torre Drin Bulding, Tirane - Shqipéri

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shogérisé “ALBAN DEL"
sh.pk., (Shogéria) te cilat pérfshijné bilancin kontabél pér vitin gé mbyllet
mé datén 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrén e ardhurave dhe shpenzimeve,
pasgyrén e ndryshimit te kapitaleve té veta dhe pasqyrén e fluksit te
mjeteve monetare pér keté vit si dhe shénimet shpjeguese, té pérgatitura
né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit aprovuar me Ligjin
nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe
udhezimin e Ministrit té Financave nr 4942 daté 15.06.2006 “ Pér Shpalljen e
Standarteve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerte te
kétyre pasgyrave financiare ne pérputhje me Standardet Kombetare te
Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshém te pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave
financiare gé té mos pérmbajné anomali dhe gabime materiale, te cilat
mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose pér shkak te gabimeve
apo pasaktésirave, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura
kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél gqe jané te pérshtatshme pér
rrethanat

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e imé éshté gé, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh njé
opinion mbi kéto pasgyra financiare. Auditimin e kam kryer ne pajtim me
Standardet Ndérkombétare te Auditimit. Kéto standarde kérkojné qe ne te
respektojmé kérkesat etike dhe te planifikojmé dhe te kryejmé auditimin
me gellim ge te pérftojmé siguri te arsyeshme ge pasqgyrat financiare nuk
pérmbajné gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e
auditimit rreth shifrave dhe paragitjeve ne pasqyrat financiare. Kéto
procedura te cilat zgjidhen ne varési te gjykimit te audituesit, pérfshijné
vlerésimin e rrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave financiare, qé
mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose té& gabimeve. Pér
realizimin e vlerésimit te kétyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshéem ne lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e singerte
te pasqyrave financiare te shogérisé me gellim gé hartojé procedura té
{
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auditimit te pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes se
njé opinioni lidhur me efektivitetin e kontrollit te brendshém te shogerise.
Njé auditim pérfshin vlerésimin e pérshtatshmeérisé té politikave kontabél te
pérdorura dhe arsyeshmerine e vlerésimeve kontabél te béra nga drejtimi si
dhe vlerésimin e paragitjes se pérgjithshme te pasqyrave financiare.

Uné besoj se evidenca e auditimit ge kam marre éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t’u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim te
audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tim pasqgyrat financiare, t& marra né térési dhe né té gjithe
aspektet materiale, japin njé pamje té vérteté dhe te singerte te situates
financiare te shogérisé “aLBAN DEL” shpk, me 31 Dhjetor 2014, té rezultateve
té veprimtarive te saj dhe té fluksit monetar pér periudhén kontabél té
mbyllur, té pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit.

Firma : Leze ABAZ|

Daté : 28 Shkurt 2015
Adresa: Rr.Barrikadave nr 7

Tirané -Albania
Tel: +355 4 236 536
Fax: +355 4 236 536
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Pasqyra e situatés financiare e datés 31 dhjetor 2014

AKTIVET

Aktivel Afatshkurtéra

Aktive monetare

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa 16 arkétueshime
LiogariFérkesa 18 tera 16 arkétueshime
Totali 3

Inventari

Léndlér e para

Frodhim né proces

Frodukee 1¢ gatshme

Totali 4

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)
Aktivet afatgjala

Aktive afatgjata materiale

Makineri dite pajisfe

Aktive té feva alatglata materiale (me vikontab, )
Totali 2

Aktive tatimore 1é shivra

Totali i aktiveve Afatgjata (1T}
TOTALITAKTIVEVE (I + 1I)
DETY LRAPITALIL

DETYRIMET Afatshkurtéra
Huat dhe parapagimet

Té paguestime ndaf firrnitoréve
Té pagueshime ndaf punoifisve
Letyrime fatimare

Hua té tfera

Totali i delyr. alatshkurtra (1)

DETYRIME AFATGJATA
Huamarrje t tjera afatgjata
Tatim 1 shiyré

Totali i detyr. afatgjata (1I)
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali akslonar

Rezerva ligjone

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i kapitalit (111}

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
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Shen

10

12
13

13

11

16
16

31.12.2014 31.12.2013
70,166,318 6,115,463
24,730,506 15,460,898
23,833,670 56,790,242
48,564,475 72,251,138
12,961 205 10,250,040

1,955,345 3577638
730476 3.629.525
15,651,046 17,657,203
23,299,386 14,619,601
157,681,246 110,643,406
6,166,357 T0,005,240
41,401,055 34,225 673
87,567,452 104,230,912
2,543 368 877 626
100,112,821 103,208,534
257,794,066 213,831,945
4.710.353 2.243.684

0 GE8, 386

G, 700,965 3,105,193

0 i
11.411.318 3.007.274
42,142,000 42 060,000
0 0
42,042,000 42.060,000
33433318 48.057,274
87,338,400 87.338.400
3317812 33T R
6T, 138,458 G3.038,429
36,546,077 4,100,030
204,340,718 167,794,671
25T, 794,066 213,851,915
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Pasqyra e té Ardhurave pér periudhén qé pérfundon mé 31,12.2014

12
12.2
12.3
124

13

14

15

16
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Shitjet neto

T ardhura 1@ Gera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkieve & gateshme dhe
prodhimit nit proces

Marerialet & konsumuara ,
Kosto & punés

-Pagat e personelit
-Ti tjera personeli

~Shpenzimet per sigurimet shagerore dhe shendetdésore
Amortizimi dhe shvleresimet
Shpenzime 1 (jera

Totali i shpenzimeve

Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare:

T& ardburat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

Totali i ié ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi {hambyfa) para atimi

Shpenzimet & tatimit mbi ftimin

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

Shen

17.1
17.2

18
19
20

20
20
20

9.21
22

23
24

25
25,10

Viti 2014 Viti 2013
262,214,729 197,199,539
AL 206 2,281,515
-4,717, 302 4,537 210
-32,215,356 -24,593511
0 0
98,972,848 90,535,241
0 0
14,541,821 13,563,627
-32,326,168 30,028,343
36,012,563 -39 238 914
214,068,756 197,959,637
43,892 878 6,358,627
918,577 SRR 0
163,341 -650.875

0 0

-1,081,958 -1,633,787
42,810,920 4,724,810
6,264,843 G24 B0
36,546,077 4,100,030
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Pasqyra e ndryshimit té flukseve te mjeteve monetare pér periudhén qé pérfundon
mi 31.12.2014

Shen 2014 2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 25 16,546,007 4. 100,030
Rregullitee pér:
Tatirm Fitimin & Njohur ne PASH 25 264 843 24,810
Shpenzime pér interesa te njchura ne PASH 22 -
Shpeozime te llogaritura 12 255,950 116,196
Armortizimi § Aktive Afagjata 9 30,177,058 27,085,156
Ardhura (Humbje) nga kémbimet valutore
Tatim i Shtyre 10,23 - -
Te ardhura jomonetare 122,172 -
Diferenca kurst kemblml furnitore & Klient ale 144,740 524,631
— 13388668 3245084
Rrilje/rénie nit tepricen & Llogarl/Kéckesa té arktueshme 3 -9,269.908 -180.762
Fritje/rénte n tepricén e LlogariKirkesa 18 ackéweshme 12 ljera ] 32,956 572 -2.394.747
Rritje/rénie nit lepricén inventarit 7 2,006,136 -6.7349, 220
Reitjedrénie né Shpenzimet e Shtyra 8 -8,679.784 0684518
Fritje/rénie né tepricén e Llogarive te Pagueshme ( Furnitoreve) 12 2,249 360 -2.871,830
Fritje/Rinie né detyrimet ndaj punjissve ] -Gid, 396 -0.021 565
Feritje/tenie né epricin e Deryrimeve tatimore 14 -2,669,072 304,389
Rrritje/Rénie né tepricén e huarave G fem 15 153,203
Fritje/rénie né Aktivet latimore 1 shiyea ] -1.567,742 -B37.006
14,357, 16 -271573 465
MM Neto nga aktivitete! e shlryiézimi #7,745,834 4872379
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Fagesa per Blerja e aktiveve afargjata 9 -35.590.719 -48,339,703
Arketime nga shitja'nxjersja Jashie perdorimin ¢ aktiveve afatgjata
matariale 9 12,077,121 15,646, 086
MM neio, e pérdorur né akifviteief invesiuese -23,513.597 32,713,617
Fluksi monctar nga veprimtarité financiare
Rritje/pakesime huamarrje afatgjata I -18,000 183,000
MM nefo e pérdorur né akiiviteterf financiare 18,000 183,000
Diferenca Konvertimi te MM te mbajiura ne Monedhe te Huaj 24 163 381 B30 873
Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare 4,050,856 28309113

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 6,115,463 34,424,576
Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 70,166,318 115,163
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Pasgyra e ndryshimit té kapitalit aksionar pér periudhén janar- dhjetor 2014

Kapitali Rezerva Fitimi i

aksionar ligiore  Pashpérndaré Totali
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 97,338,400 66,356,241 163,694,642
Fapitali aksionar
Emetim | kapitalit aksionar .
Rezerva ligjore 3,317 812 3,317,812
Fitlmi {humbja} neto e perivdbave te kaluara 3317812 .3,317.812
Fitimi {humhbja} neto i perindhes kontabél 4 100,030 1,100,030
Poriclonl ma 31 dijetar 2013 97,338.400 3317812 67,138.459 167,794,672
Fapitali aksionar
Emetim i kapitalit aksionar
Fererva ligjore
Fitimi {humbja) neto e perindhave e kaluara .
Fitimi (humbjz) neto i perindhés 36,546,077 36,546,077
Poricloot mé 31 dhjetor 2014 97338400 3317812 103,681,536 204,340,748
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Pasqyrat Financiare “Alban Del” Shpk jané aprovuar nga Drejtimi i Shogérise
Mé daté 28 Shkurt 2015

Administratori
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1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Alban Del shpk, né vijim e quajtur “Shogéria”, éshté themeluar sipas
aktit té themelimit mé datén 03.06.2009 dhe éshté regjistruar né Qéndrén
Kombétare té Regjistrimit mé datén 25.06.2009. N& momentin e themelimit ortak
i vetem i kapitalit prej 2,614 mije lekésh ishte shogeria TODS INTERMATIONAL BV,
shogéri e sé drejtés Hollandese me seli ne Amsterdan, P.Cornelisz Hooftsr 74, 1071
CB.

Alban Del éshté shogéri me pérgjegjési té kufizuar. Kapitali eshte ndare ne 7,200
pjese me vleren nominale prej 13,519.22 leke secila.

Shogeria eshte e regjistruar si person juridik ne Drejtoriné Rajonale Tatimore té
Tiranés me NIPT K91825012)

Mé 31 Dhjetor 2014 shogeria ka 242 punonjés (31 dhjetor 2013, 244).

Aktivitet i saj kryesor i shogérisé, éshté prodhimi me material té porositésit té
pjeséve té sipérme té képucéve. Shogéria ka njé kontraté porosie me njé klient
pér prodhimin e fageve té sipérme prej |Ekure té képucéve.

Aktiviteti i saj kryhet né Shkozet -Durrés.

Né datén e kétyre PF struktura e zoterimit te kapitalit paragitet si vijon:

Emri i ortakut Numri i % e kapitalit
pieseve

TODS INTERNATIONAL BV 7200 100

Totali 7,200 100

Administratori ligjor i shogérisé éshté z. Stefano Sincini i cili ka caktuar me
prokuré té posacme si pérfagésuese té tij znj. Aurela Bakushi.

Adresa e Selisé ligjore té Shogerise eshte : Rr. Abdi Toptani, Torre Drini, kati i 2,
Tirang,

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

{a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pergatit pasqgyrat financiare né perputhje
me legjislacionin kontabél né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te
Kontabilitetit 1-14 (SKK) té publikuara bazuar ne urdherin e Ministrit te Financave
nr 4942 daté 15.06.2006 “ Pér Shpalljen e Standarteve Kontabél Kombétare dhe
zbatimin e detyrueshém té tyre”.

{(b) Parimet e pergatitjes
Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabél jané zbatuar né pérputhje me kérkesat e SKK-ve dhe té ligjit nr.
9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe paragiten
né shénimin vijues.
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3. Politikat kontabel kryesore

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te
cilave jane pergatitur pasqgyrat financiare jane paragitur sa me poshte:

3.1 Transaksionet me monedhat e huaja
a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé té huaj

i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zerat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e
mjedisit ekonomik kryesor né té cilin operon njésia { “monedha funksionale").
Pasqyrat financiare né Shqipéri paragiten né Leké (All), e cila éshté monedha
funksionale dhe monedha e paragitjes.

ii) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet
monetare né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit té késaj daté.
Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, paragiten né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “Té tjera té ardhura/shpenzime” pér
diferencat e lidhura me kérkesat pér t’'u arkétuar dhe detyrimet ndaj furnitoréve,
dhe né zérin “Fitime/humbje nga kémbimi” né rastin e mjeteve monetare.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31
Dhjetor 2014 jane:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor
it
Monedha 2014 2013
Euro 140.14 1402

3.2 Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te
mbajtura ne banka. Né pérputhje me SKK 7 “Pasgyra e fluksit té Mjeteve
Monetare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare ne pasqyrat e
fluksit té Mjeteve Monetare pérfshin MM (arkétimet né MM dhe depozitat me afat)
dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, té cilat
jané shumé likuide dhe menjéheré té konvertueshme né njé vleré qé njihet me
siguri dhe vlera e té cilave ndryshon shumé pak). Mjetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e fluksit té Mjeteve Monetare nuk
pérfshijné investimet né letrat me vleré té listuara, investimet me njé daté
maturimi fillestare afati i té cilés éshté mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé
perfundimi mé té hershém té kétij afati, ose llogarité bankare gé kané kufizime né
pérdorim, kufizime kéto té ndryshme nga ato té cilat jané si pasojé e rregullimeve
specifike né njé shtet ose sektoré té aktiviteteve (kontrollet e kembimit, etj).
Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga
Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né bilancin kontabél korespondojné me Mjetet
monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare sipas pérkufizimit te mésiperm.
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3.3 Aktivet financiare

Shogéria i klasifikon aktivet financiare né Llogarité e Arkétueshme nga Klientat
dhe né Kérkesa té tjera té Arkétueshme. Manaxhimi vendos pér klasifikimin né
momentin e njohjes fillestare. Aktivet financiare paragiten né bilanc me vlerén
neto nga zhvlerésimi pér ulje vlere nése ka. Llogari t& Arkétueshme njihen si
aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe, si rrjedhim, ka
njé té drejté ligjore pér té marré mjete monetare nga klientat e saj. Njohja
fillestare e kérkesave pér t'u arkétuar nga klientat ndodh derisa mallrat ose
shérbimet e porositura jané nisur pér tek klienti, kané mbérritur tek klienti ose
shérbimi éshté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me kosto dhe
paragiten né bilanc té vlerésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus
arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i keg nése ka) pavarésisht nga
géllimi i njésisé pér t'i mbajtur ato deri né maturim. Njé zhvlerésim pér rénie
vlere té té drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur éshté evidente gé
Shogéria nuk do té jeté né gjendje qé t'i arkétojé té gjitha shumat ashtu sic ishte
parashikuar né termat fillestare té kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen
tregues té rénies sé Vlerés sé Llogarive té Arkétueshme: Véshtirési té réndésishme
financiare té debitorit, ndoshta debitori ka hyré né rrugén e falimentimit ose
riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né pagesa.

Shogéria vleréson cdo vit mundésiné e arkétimit té llogarive té arkétushme pér
secilin klient apo debitor dhe kur njé Llogari e Arkétueshme vlerésohet gé nuk
mund té arkétohet, ajo regjistrohet né shpenzimet dhe né Llogaring e kérkesave
té Arkétueshme. Nése mé pas arkétohet shuma té cilat jane crregjistruar, atéheré
kreditohen shpenzimet e shitjes dhe administrimit pér kéto shuma Shuma e
zhvlerésimit nga ulja e vlerés éshé diferenca midis vlerés neto kontabél té aktivit
dhe vlergés neto aktuale té flukseve té ardhsme té vlerésuar, té diskontuara me
normén e interesit efektive.

3.4 Inventargt

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 Inventarét”, kur
shogéria i kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té
gjitha reziget dhe pérfitimet né lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré té
besueshme. Né hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vlerésohen me koston
e tyre qé pérfshin térésiné e ¢mimeve té blerjes dhe té shpenzimeve té béra deri
né sjelljen e tyre né shogéri kur kéto kosto mund té indentifikohen me
besueshméri. Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje me koston e prodhimit té
tyre (duke pérfshiré shpenzimet indirekte t& prodhimit nése éshté rasti). Né bilanc
inventarét paragiten té vlerésuara me vlerén neto, pra mé té voglén midis kostos
(dhe vlerés neto té realizueshme). Kostoja matet me metodén FiFo Vlera neto e
realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé& normale té
aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes apo té pérfundimit té prodhimit.

a) Kosto e Prodhimit té gatshém dhe prodhimit né proces

Kosto e prodhimit té gatshém dhe prodhimit né process pérfshin kostot direkte te
lidhura gé identifikohen per sasine e prodhuar si psh: kosto e punes se dores, kosto
e materialeve etj. Gjithashtu ato perfshijne dhe shpenzimet e pergjithshme te
prodhimit direkte dhe indirekte ge lidhen me procesin e prodhimit. Shpenzimet e
pergjithshme te prodhimit indirekte jane ato shpenzime té cilat mbesin konstante
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3.4 Inventarét (vazhdim)

gjate prodhimit pavaresisht sasine se prodhuar, si psh, qeraja e fabrikes dhe
administrimit te saj, shpenzimet e amortizimit etj. Shpenzimet e pergjithshme te
prodhimit direkte jane ato shpenzime te prodhimit te cilat variojne nga sasia e
prodhuar si te tilla permendim: koston e materialeve ndihmese dhe kosto e punes
indirekte.

Shpérndarja e shpenzimeve te pérgjithshme té prodhimit kryhet bazuar né peshén
specifike mesatare té cdo komponenti mbi totalin e sasive té prodhuara.
Shpenzimet indirekte té pashperndara jané njohur si shpenzime té periudhés ne te
cilén ato kané ndodhur.

3.5  Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
(i) Njohja dhe vleresimi

AAM vlerésohen né hyrje me kosto historike. AAM paragiten né Bilanc me koston e
amortizuar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlerésimin
nga ulja e vlerés (nése ka). Kosto historike pérfshin shpenzimet qé i pérkasin
direkt blerjes sé elementéve. Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vlerén e
mbartur té aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése éshté e
mundshme qé ky element té sjellé hyrje té pérftimeve té ardhshme ekonomike ne
shogéri dhe kostoja e kétij elementi té mund té matet me besueshméri. Té gjitha
shpenzimet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén
qé ato kryhen dhe paragiten né zérin e shpenzimeve operative.

(ii) Amortizimi
Amortizimi i AAM llogaritet dhe njihet né pasqyren e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metoden lineare me norma te cilat jane te peraferta me

jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet né proces
nuk amortizohen.

Mormat e amortizimit té pérdorura né ndértimin e PF jane te paraqgitura si me
poshte:

Norma Amaortizimit
% Metoda Llogaritjes
Metoda lineare

Rikonstruksione ndértese 25%

Makineri pune 12.5% Metada lineare
Paisje té fabrikés 20% Metoda lineare
Paisje Informatike 254 Metada lineare
Mabilje dhe Orendi 129 Metoda lineare
Aktive me vleré & vogél 259, Metoda lineare

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té
ardhura né periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési té
pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave edhe shpenzimet e parapaguara.

12
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3.7 Detyrimet
Shogéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtéra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtéra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari té pagueshme
ndaj furnitoréve dhe né detyrime té tjera

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare té tjera njihen fillimisht me vlerén
e drejté dhe mé pas né bilanc paragiten té vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme te
sigurimeve shogérore dhe shéndetsore jane paragitur me shumen e tyre te
llogaritur sipas kerkesasve ligjore né fugi mé datén e ndértimit té pasqyrave
financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejtg, pa pérfshiré kostot e
transaksionit. Huat mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: cdo diferencé
midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé
detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé
huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogéria ka
njé té drejté té pakushtézuar pér té shtyré shlyerjen e detyrimit pér té paktén 12
muaj pas datés sé bilancit kontabeél.

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té
vlerésuara me koston e amortizuar. ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga
kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitja e mallrave dhe shérbimeve qé
perbéjne aktivitetin kryesor té shogérisé , neto nga TVSH. Ato njihen kur ekziston
njé marréveshje e vazhdueshme me klientin, dorézimi éshté realizuar apo
shérbimi éshté kryer, dhe rreziget e pérfitimet e pronésisé sé produktit/sherbimit
i jané transferuar klientit, vlera e té ardhurave mund té matet me besueshmeéri
dhe &shté e mundur gé pérfitimet q& lidhen me transaksionin mund té hyjné né
Shogéri. Teé ardhurat nga sherbimet e kryera njihen kur jané kryer sherbimet
pavargsisht nése ato jané faturuar, arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur
ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre
ng té ardhmen. Shogéria ka zbatuar parimin e krahasimit té té ardhurave me
shpenzimet brenda té njéjtés periudhé. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen té ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

13
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3.9 Perfitimet e personelit

(i} Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te
punonjesve te saj per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne
pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogeria ka nje detyrim aktual ge ka lindur nga nje ngjarje e
shkuar, shlyerja e te cilit pritet te shogerohet me dalje te burimeve dhe mund te
behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit. Shogéria nuk ka njohur
provizion per vitin 2014.

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shoqéria zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin aktual mbi fitimin dhe tatimin e
shtyré mbi fitimin. Shogéria pér llogaritjen e tatimit aktual mbi té ardhurat
bazohet né normén e tatimit g& pércaktohet né ligjet pér tatimet qé jané né fuqi
né datén e ndértimit té bilancit kontabél. Fitimi i tatueshém éshté llogaritur
duke u bazuar né rezultatin kontabél dhe duke e korigjuar até me shpenzimet e
panjohjura sipas pécaktimit té ligjit “Pér tatimin mbi té ardhurat”. Manaxhimi
vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshé&m duke u bazuar
né situatat né té cilat rregullimet tatimore gé zbatohen jané subjekt i
interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon té pérshtatshme bazuar né
shumat qé parashikon té paguajé ndaj zyrés sé tatimeve.

Shogéria llogarit aktivet apo detyrimet tatimore té shtyra dhe i paraget ne
pasgyrat financiare bazuar né materialitetit e tyre. Ajo pérdorur normén e tatimit
mbi fitimin gé parashikohet té jeté né fuqi né periudhén pasardhése. Aktiv tatimor
i shtyré jané shumat e tatimit mbi fitimin té rikuperushme né periudhat e
ardhshme, dhe gé lindin nga diferencat e pérkohshme té zbritshme, té cilat né
periudhat e ardhme kur vlera kontabél e aktivit apo e pasivit rikuperohet apo
shlyhet, rezultojné né shuma té zbritshme né llogaritjen e fitimit té tatueshém.
Detyrime tatimore té shtyra jané shumat e tatimit mbi fitimin gé do té paguhen né
periudhat e ardhme dhe qé lindin nga diferencat e pérkohshme té tatueshme, té
cilat jané diferenca té pérkohshme q& né periudhat e ardhme, kur aktivit apo
pasivi do té rikuperohet apo shlyhet cojné né shuma té tatueshme. Pér vitin 2014
shogéria ka njohur aktivet tatimore té shyra.

4, Mjetet monetare

Né kété grup té aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité
bankare dhe né arkat e shogérisé.

Konvertimi i gjendjes né monedhé té huaj né arké dhe banké éshté béré me kursin
e datés 31.12.2014 té shpallur nga Banka e Shqgipérisg, Diferencat e rezultuara nga
rivlerésimi i likuiditeteve né monedhé té huaj jané sistemuar né rezultat. Gjendja
e mjeteve monetare dhe te ngjashme né fund té periudhés 2014 paraqitet si vijon:
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4, Mjetet monetare (Vazhdim)
Pershkrimi i1 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Arka dhe migte ta fiera rne Arke 187,472 255,014
Llogarn Rriedhese me Bankat 69,978, 846 5,860,448
Total 70,186,318 - 6,115,463

Njé paragitje e shumave té vendosura né institucionet financiare jepet ne vijim:

Mjete Monetare prane bankave
Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13

Vendosje He lek
Llogar Rjednese prans Bankove 4,165,332 ays, oz
Deposita prane Bankave - :
Vendosje He Monedhe te huaj
Llogari Riednase prane Bankave 65,712,514 5,484,742
Depogita praneg Bankave .
Total 69,978,846 - 31 Dhjetor 13

Mjete Monstare ne manedhe te huaj prang bankave
Pershkrimi | Llogarive 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Weneto Banka

Llogaorni Rijedhess prans Bankave 65,095,802 5,484,517

Deposita prane Bankave
Banka Intesa son Paalo

Lagarn Riedhese prane Bankove 617,712 s
Depoita prane Bankawve
Total 65,713,514 5,484,742
5. Llogari/Kerkesa té arkétueshme

Né kété zé paraqiten kérkesat ndaj klientave gjendje té paarkétuar né 31 Dhjetor
2014. Ato paraqiten me vlerén neto nga zhvlerésimi nga borxhi i keq. Shogéria nuk
ka llogaritur borxh té keq pér vitin 2014. Njé paraqitje e pérbérjes s€ kérkesave té
arkétueshme ndaj klientave jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13_
Llogari te Arketueshme -Faturimet 24,730,806 15,440,898
Taotal ) 24,730,806 - 15,460, 898

Dinamika e té drejtave ndaj klientéve gjaté vitit 2014 paragitet si vijon:
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5. Llogari/Kerkesa té arkétueshme (vazhdim)
Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Gjendja 01 Janar 2014 15,460,895 15,280,136
Rritjet Gjate periudhes ushtrimare 332,275,224 207,026,915
Fakesimit gjete periudhes ushtrimore (323,075,665) [206,924,518)
Rritje/( pakesime ) Diferencat e kembimit . 70,353 78,3165
Gjendja 31 Dhjetor 2014 24,730,806 « - 15,460,898

6. Kerkesa té arkétueshme té tjera

Me kete zé té bilancit paragiten kérkesat e shogérisé ndaj té tretéve gé nuk lidhen me
shitjen e shérbimeve dhe té mallrave. Njé paragitje e detajuar e kétij zéri jepet ng
tabelén vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor. 14 31 Dhjetar 13
Paradhenie personeli dhe kerkesa te tjera 1,8
Faradhenie per shtetin TVSH Kreditueshme 19,322,895 3,427,868
TW5SH e kerkuar per rimbursim . 44, BBG, 587
Paradhenie per shtetin Tatim fltimi - 3,782,635
Te drejta ndaj ISSHSH 275 181,670
Garanci te paguara 4,508 481 4,508,481
Tatal o 23,833,670 = 56,790,241
7. Inventarét

Shogéria pérdor disa lloje té inventave té nevojshém pér aktivitetin e vet. Ajo
pérdor metodén e inventarizimt periodik pér evidentimin né kontabilitet té
gjendjes dhe l8vizjes té inventaréve. Inventaret jane vleresuar me kosto e cila
eshte konsideuar nga drejtimi i shogerise si me e vogla e krahasuar me vleren neto
te realizueshme. Inventarét paraqiten si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetar 13

Lende e Pare 12,961,205 10,250,040

Prodhim ne Proces 1,959,385 1,577 638

Produkt i Gotshem 730,476 3,829 525

Tatal 15,651,066 17,657,203

Gjendja e Léndéve té para pérb&het nga materiale ndihmese g& perdoren pér
procesin e prodhimit. Inventari i prodhimit né proces paraget gjendjen né datéen e
bilancit t& materialeve g& ndodhen né procesin e prodhimit ende té papérfunduar.
Ato jané vlerésuar me vlerén e shpenzimeve te kryera deri né até date.
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7. Inventarét (vazhdim)

Né zérin e produkteve té gatshme paraqiten produktet e gatshme, fage képuce, té
cilat jané pérfunduar dhe jané té gatshme pér tu ekspertuar tek klienti. Ato jané
té vlerésuar me térésiné e shpenzimeve té kryera nga shogéria pér prodhimin e
tyre.

Shogéria pérllogarit koston e produktit bazuar ne evidentimin e kostove direkte gé
ajo realizon gjaté procesit té prodhimit di dhe né shperndarjen e shpenzimeve te
pergjithshme té prodhimit. Per mé shume informacion referoju shénimi 3.4
paragrafi a).

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Paragesin shumat e shpenzimeve té kryera dhe gé do té shpérndahen né periudhat

e ardhme. Njé paragitje analitike e kétyre shpenzimeve jepet ne tabelen me
poshte:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhietor 13
Shpenzime fe poropaguang 16,366,263 8,858,363

Porapagime Fumnitor per sheraime 6,313,113 5,761,238

Tatal 23,299,386 - 14,619,601

Neé shpenzimet e parapaguara jané pérfshiré shpenzimet e shtyra per giraté e kapanonit, pér
sigurim pasurie, etj.

9. Aktivet Afatgjata

Gjendja dhe shtesat e pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe e
amortizimeve té tyre gjaté vitit 2014 paragiten si né tabelen vijuese:

Pasqyra e ndryshimit t8 AAM

Pasgyra ¢ ndryshimit (& AAM N]:r':?rln . ph::;.i.:iji:;:illee :E}E:i;: K:E::Ejzg: : AFA’_::ET Tatal
Gjendja 31 Dhjetor 2012 0 80,808,469 74,075,862 4,521,480 0 159,405,810
Blerjet gjaté viti ushtrimor 10,333,348 35,529,828 252,966 2.243,5%1 48,359,703
Shitjet gjaté viti ushtrimer {253,710) -15,214,122 -178,254 (15,646, 086)
Hxjerrje jashte perdorimit a
Riklasifikime a
Pakgsime/Shtesa té tjera - 0
Gjendja 31 Dhjetor 2013 90,888,107 94,391,567 4,596,191 2,243,561 192,119,427
Blerjet gjats viti ushtrimaor 3,854,534 30,717,300 1,018,884 a 35,590,719
Shitjet gjaté viti ushtrimor 0 (10,046, 562) a (10,046,562 )
Mxjerrje jashte perdarimit (2,030,539) (4,030,559)
Riklasifikime i
PakBsime/Shtesa té tjera a
Giendja 31 Dhjetor 2014 94,742,641 113,031,746 5615076 2,243,561 215,633,025

17



Alban.Del shpk
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2014 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SRUMAT NE LERE, FERNDEYSHE SHERUMET

Pasqyra e ndryshimit t& Amortizimit t& AAM materiale

Aktive te  Kompjutera

Toka, Makineri e tjera dhe te
Hdertime  pajisje pune Afatgjata  ngjashme Total
Amaortizimii &AM gjiendje me
31.12.2012 31,840,023 16,966,153 1,996,983 - 60,803,359
Amaoartizimi i periudhes
usherimore 10,704,234 18,286,653 1,037,458 30,028,345
Humbije nga Testi i vleres gjate
periudhes
Amaortizimi i AAM te shitura [36,999) (2.813,348) 192.841) (2,943,158)
Amartizimb § AAM te Hxjerra
jashte perdorimit
Amartizimi | AAM t8
Riklasifikuara o
Amartizimii AAM giendje me
2.3 32,507,257 52,439,658 2,941,600 - E7,BBE 615
Amortizimni 1 periudhes
ushtrimare 11,354,515 20,021,381 930,273 32,326,168
Humbje nga Testi i vieres ajate
periudhes -
Amortizimi i AdM te shitura . {1,502,390) - (1,302,390)
Amortizimi 1 A&M te Mxjerra
jashte perdorimit (66, T20) {6, T20)
Arnortizion | Ass 2
Riklasifikuara -
Amartizimii AAM giendje me
31.12.2014 43,861,772 70,311,928 3,891,873 - 118,065,573
VKN 31.12.2013 58,380,350 41,951,909 1,654,591 2,243 561 104,230,912
WEH 3112 2014 50,880,870 42,719,818 1,723,203 2,243,561 97,567,452

Né bilanc Aktivet Afatgjata paraqiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin
e akumuluar.

Shitja e aktiveve afatgjata té tjera paraget kryesisht vleftén e cepit dhe formave e
fustelave té cilat shiten né Itali tek shogéria mémeé. Llogaritja e amortizimit té
AAM éshté béré duke marre parasysh kohén e hyrjes sé AAM. Per aktivet AAM te
dala eshte llogaritur amortizim per periudhén e pérdorur deri né momentin e
daljes jashté shogérisé. Normat e amortizimit té pérdorura (referoju shénimit 3.5
(i1)), jané né pérputhje me kérkesat e SKK 4 pér té siguruar njé shpérndarje té
sakté té kostos s&é AAM né koston e periudhave qé ato pérdoren pér sigurimin e té
ardhurave. Diferencat né shpenzimet e amortizimit nga pérdorimi i ketyre
metodave dhe normave dhe metodave té amortizimit té pérdorura nga shogéria
me ato fiskale jané marré né konsideraté né llogaritjen e tatimit té shtyré mbi
fitimin.

10.  Aktivet dhe Detyrimet tatimore te shtyra

Ne lidhje me perllogaritjen e tatimit te shtyre shogeria aplikon kerkesat e SKK 11
per Tatim Fitimin dhe rriedhimisht kerkesat per njohjen dhe vleresimin e tatimit
té shtyré, bazuar ne politikén kontabél pershkruar ne shenimin 3.11.

Shogéria ka llogaritur diferencat e pérkohshme midis bazés kontabél me bazén e
tatueshme té AAM. Kéto diferenca rezultojné si né tabelén vijuese:
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10. Aktivet dhe Detyrimet tatimore te shtyra (Vazhdim)

Viti 2014 Viti 2013
Vlera kontabel neto e Aktiveve 57,967,452 104,230,912
Viera tatimore e aktiveve 114,536,357 114,007,177
Diferenca e perkohshme {16,968,905) {9,77h,265)

Tarifa e tatimit mbi fitimin _15% 10%
aktivi tatimer | shtyrg -2,545,336 -977,626

11.  Hua afatgjata

Paraget detyrimin pér njé linje krediti nga shogéria TODS INT.BV Amsterdam ge
shogéria ka marré né vitin 2012, me vlere 300 mije EUR. Dinamika e detyrimit
gjate vitit 2014 paragitet si vijon:

31 Dhjetor 13

Pershkrimi 31 Dhjetor 14
Giendja me 01.01.2014 42, 060, 000 41,877,000
Rritje nga financimi
Rritje/ pakesim kursi | kEmbimit (18,000] 183,000
Pakesim nga shlyerja
Tatal 42,042,000 42 060,000

12. Té& pagueshme ndaj furnitoréve

Né keté zé té bilancit paragiten detyrimet ndaj furnitoréve ende té papaguara ne
fund té vitit 2014. Detyrimet ndaj furnitoréve né monedha té huaja jané
konvertuar me kursin e datés sé fundit té vitit dhe diferencat kané kaluar né
rezultat, Pérbérja e kétyre detyrimeve paragiten si vijon:

31 Dhjetor 13

Pershkrimi 31 Dhjetor 14

Furnitore Te aktivitetit Kryesor 4,042,207 1,811,488
Fatura per te Mberritur FI_'&E.14EI_ ) 412,196
Total 4,710,353 2,223,684

Né furnitorét e aktivitetit kryesor peshén kryesore e kap detyrimi ndaj furnitorit
TOD'S SpA pér blerjen e aktiveve afatgjata dhe materialeve té para e té tjera.

Né furnitorét pér fatura pér t'u mbérritur jané pérfshiré detyrimet e llogaritura
pér shérbimet e kryera né muajin dhjetor 2014 por gé faturat kané ardhur né
muajin janar 2015, si psh energjia elektrike, telefonia, et].

Dinamika e detyrimeve ndaj furnitoréve paragitet si vijon:
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12. T& pagueshme ndaj furnitoréve (Vazhdim)

Pershkrimi Witi 2014
Gjendja mE 21 Dhjetor 2013 2,223 684
Rritjet Gjate periudhes ushtrimare 135,013,877
Pakesimit gjate periudhes ushtrimare -132,467,127
Rritje/( pakesime ) Diferencat e kembimit -60,081
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 4,710,353

13. Té pagueshme ndaj punonjésve

Né kété zé paraqgiten detyrimet ndaj punonjésve pér pagat e llogaritura dhe té
papaguara pér stafin drejtues pér muajin dhjetor. Né fund té vitit 2014 shogéria
nuk ka detyrime pér pagat e papaguara ndaj punonjésve pasi jané paguar brenda
vitit.

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Debyrime per paga 668,394
Total . 668,396

14, Detyrimet tatimore

Né kété paragiten detyrimet ndaj shtetit pér Tatimet e taksat si dhe detyrimet
per kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetésore. Njé paraqgitje e pérbérjes
sé kétij zéri jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Shieti Sigurimet Shogerore & Shandatsare 2,277,808 259,503
Shteti Tafim Mbi fe Ardhurat Pesonale 1,037,478 2,670,505

Shieti Tatimi mibi fitirmin 3,368,960 -

Shteti te Tjara Talim Takso 16,718 175,185

Total 6,700,965 - 3,105,193

Né detyrimet pér Shtetin Tatim mbi te ardhurat personale paraqgitet detyrimi pér
tatimin mbi té ardhurat nga pagat pér muajin dhjetor 2014 té cilat jané paguar né
janar té vitit 2015. Kurse né detyrimet pé Tatime e taksa té tjera paragitet
detyrimi pér tatimin né burim gé do té paguhet né janar té vitit 2015,
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15. Kapitalet e veta

Gjendja e kapitaleve té veta mé 31 dhjetor 2014, sipas zérave kryesoré té tyre té
paraqitura né bilancin kontabél paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Kapitali | Paguar 97,338,400 97,338,400

Rezerva ligjore 337,812 3,317,812

Fitimi (Humbja) i/e vitit te kaluar 67,138,459 63,038,429

Fitimi {Humbja) ife vitit financiar 36,546,077 4,100,030

Total 204,340, 748 . 167,794,671

Fitimi i vitit financiar éshté ai q& rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve té vitit 2014 neto nga shpenzimet pér tatimin mbi fitimin..

16 Té ardhurat

Shogéria i ka paragitur té ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e té
ardhurave sipas natyres.

16.1 Shitjet neto

Shogéria realizon té ardhurat kryesore té aktivitetit té saj gé éshté kryerja e
shérbimit té prodhimit té fageve té képucéve me material t& porositésit.

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Te ardhura nga shitja e produktit 262,214,720 197,499,539.1
Total 262,214,719 - - 197,499,539.1

16.2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Mé kété zé perfshihen shpenzimet dhe té ardhurat si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Té Ardhura te tjera 156,794 2,037,706
Té ardhurat neto nga shitje e AAG] 07,43 153,608

Tatal 464,206 - 2,281,514

Té ardhurat neto nga AAM té shitura paraqesin fitimet nga shitja disa aktiveve, si,
cepi, modele, etj. té cilat pasi pérdoren eksportohen duke u shitur pérséri tek
furnitori i tyre.

Té ardhura té tjera paragesin té ardhurat nga tepricat e inventarit dhe disa
sitemime llogarish.
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17. Ndryshimet né inventarin e produkteve te gatshme dhe gjysém produkteve

Né kété zé té PASH jané pérfshiré shpenzimet nga pakésimi i produkteve té
gatshéshme, nga pakésimi i gjysém produkteve si né tabelén vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Cjendja e Giysém Produkteve Fillim 3577 638 31,305
Giendja ¢ Givsém produkieve né fund 1,959 385 3,577 638
MNdryshimi neto -1G18,253 2,946,333

CJendja e Inventarit te PG Fillim 3829525 2,238 648
Gjendja ¢ Inventarit e PG Fund TIATE 3,829,525
Ndryshimi nete - 3,009,049 1,550,877

Tutali T ncdryshimit 1,717,302 4,537,210

18. Shpenzimet e |Eéndéve té para e materialeve té tjera

Né kété ze té PASH jané pérfshiré kostoja e blerjes s& materialeve té para dhe
ndihmése té nevojshme pér realizimin e shérbimit té prodhimit me porosi.
Shogéria merr nga porositési né kushtet e regjimit té pérkohshém kryesisht vetém
lekurén dhe disa materiale té tjera ndihmeése, kurse té gjitha materialet e tjera
ndihmése pérgjithésisht i siguron duke i bleré nga furnitorét. Né kété zé kostoja e
materialeve té konsumuara pérfshin ¢cmimin e blerjes sé tyre plus dhe té gjitha
shpenzimet e kryera pér sigurimin e tyre, pérfshiré edhe taksat dhe shpenzimet
doganore. Njé paragitje e detajuar e pérbérjes té ketij zéri té PASH paraqgitet si
né tabelén vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13

Gjendja e Mallrave! Produkteve ne Fillim (10,250, 040 -8,048,029

Blerje Materialesh Para 11,770,152 (17,503,179}

Blerje Materialesh Mdihmese 9,808,247.04 (5,0%2,897)

Shpenzime utilitare (energji elektrike, uje,) 5,357,352 (2,123,007)
Shpenzime Doganore dhe Taksa te mallrave dhe

produkteve 2,068,441 (2,000,127}

Shpenzime per materiale te tjera = (76,312)

Gjendja e Mallrave/ Produkteve ne Fund 12,961,205 10,250,040

Total 12,215,156 (24,593,511)

19. Shpenzime personeli

Né shpenzimet per personelin, jane pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime
dhe sigurime shoqérore e shéndetésore té llogaritura gjaté vitit 2014. Gjate vitit
2014 shoqéria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar né pérputhje me kérkesat ligjore
tatimin mbi pagat, kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetsore pér
punonjésit. Pérbérja e nénzérit té shpenzimeve té pagave paragitet si vijon:
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19. Shpenzime personeli (Vazhdim)

Pershkrimi i1 Dh};‘t‘nr 14 31 Dhjetor 13
Pagat

Menaxhimi 10,012,557 8,935,432

Puntaret 34,513 386 77,546,635

Shperblime 4,215,703 4,049,174

Shpenzimet e sigurimeve shogerore 14,733,021 13,563,627

Taotal 113,514,669 104,098,868

N& zérin Shpérblime paragiten shpérblimet e dhéna punonjésve pér performancén
nga shogéria né vitin 2014.

Né nénzérin e shpenzimeve pér sigurimet shogérore e shéndetsore paragiten
shuma e kontributeve qé llogarit dhe paguan shogéria mbi fondin e pagave té
punonjésve, Kontributet jané llogaritur né pérputhje me tarifat dhe ményrén e
parashikuar nga ligji i kontributeve shogérore e shendetsore.

20. Amortizimi dhe zhvlerésimet

Né kété zé té shpenzimeve paragitet shuma e amortizimit té aktieve afatgjata
materiale té shogérise. Llogaritja e shpenzimeve té amortizimit éshté béré né
pérputhje me politikat kontabél té shogérisé. Referoju shénimit 3.5 dhe 9.

21. Shpenzimet e tjera
Perberja e ketij zeri te shpenzimeve paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Shpenzime zyre F73,576 1,084,870
Qera 10,173,065 10,439,134
shpenzime Sigurimi Biznesi 1,389,751 1,494,700
Shpenzime Ligjore, Kontabel, Inxhinierike dhe auditimi 10,012,571 10,974,401
Shpenzime Udhetimi dhe te ngjashme 4,284,834 1,650,037
Shpenzime Komunikimi dhe te ngjashme 1,298,622 1,437,278
Shpenzime te tjera, Sherbime nga te Tretet 1,949,811 2,580,382
Shpenzime per taksat [ perjashtuar TVSH, Aksice, Tatim
Fitimi} 1,817,240 529,440
Te tjera 4,129,732 7,174,895
Diferenca nga Kursi | Kembimit Kliente Furnitare ) ~[18,641) (126,224)
Tatal ) 36,012,563 19,238,914

Shpenzimet e gerasé paragesin kryesisht pagesat dhe llogaritjet e héra pér gerané
e ndértesave té fabrikes.

Shpenzimet e konsulencés paragesin kostot e shérbimeve ligjore, kontabilitetit,
noteriale, té shérbimit té sigurisé, etj.
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21. Shpenzimet e tjera (Vazhdim)

Shérbimet té tjera dhe nga té tretét paragesin kostot e riparimeve dhe
mirémbajtjeve, , té trainimit, paragesin pagesat pér transportin e punétoréve, per
transporte té tjera, té pastrimit, etj.

Shpenzimet e tjera, shpenzimet e panjohura nga ana tatimore, pér festén e fund
vitit, pér humbjet nga shitja e aktiveve, et].

22.Té ardhurat dhe shpenzime pér interesa

Pérbérja e kétij zéri paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 14 31 Dhjetor 13
Te Ardhura nga Interesi 162,451 49,352

Shpenzime nga Interesi (703,520) (732,608)

Kemisione bankare (377,508) (279,694)

Tatal (918,577) {982,312)

Shpenzimet pér interesa paragesin interesat e llogaritura dhe té paguara pér
financimet e marra nga shogéria meme. Komisionet bankare paragesin pagesat e
béra pér shérbimet népérmjet llogarive bankare té shoqérisé.

23.Fitimet dhe humbjet nga kémbimi

Paragesin fitimet dhe humbjet e vértetuara gjaté vitit nga kryerja e
transaksioneve né mjete monetare né monedhé té huaj si dhe nga konvertimi né
leké me kursin e fundit té vitit e gjéndjeve té likuiditeteve té shprehura né
monedhé té huaj.

Paragitja e tyre jepet n& tabelen vijuese:

31 Dhjetor
Pershkrimi 14 31 Dhjetor 13
Fitimi nga Kurset e kembimit
Mjete Monetare 61,320 14,304
Humbje nga Kurset e kembimit
_Mjete Monetare {224,701} (663,179
Taotal {163,381) (650,875)

24.Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé fitim neto kontabél para tatimit prej 42,811 mijé
leké dhe fitim neto pas tatimit prej 36,546 mijé lek&. Pér llogaritjen e rezultatit
tatimor té vitit 2014 shogeria ka béré rregullimet e nevojshme fiskale, duke
konsideruar si t& panjohura pér géllime fiskale njé& sé&ré shpenzimesh. Fitimi i
tatueshem i shogérisé pér vitin 2014 rezulton 52,217 mijé leke.

Llogaritja e shpenzimeve té panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithe vitin 2014
paragiten si né tabelén vijuese:
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24, Tatimi aktual - Vazhdim

Pasgyra e rezultatit tatimor 2014 Viti 2014 Viti 2013
Fitimi i periudhés 42 810,920 4,724 840
Korigjimet e rezultatit sipas ligjit tatimor 0,406,313 9,893,325
Shpenzime me dokumente jo 1@ rregullta e te Gera 1,105,171 1,869,017
Riparime e mirembajije aufovetura 499083 FA0555

Shpenzime € fjera G0, 088 1128463

Shpenzime pritje e perfagisimi wej normave 584,085 538,849
Gjoba Penalitete e te ngjashme 34,290 6.640
Amoriizime ¢ 2hvlerésime tof Normave Fiskale 7682 TET TATEHIR
Fitimi i tatueshim i vite 2014 32,217,233 14,618,165
Morma e taimit akiual mbl fitimin 1 5% 108
Tatimi aktual mbi fitimin 7.832,585 1,461,816
Ulja & shpenzimeve e atimit per Aktivin atimor te shiyre -1.367,742 -B37,006
Shpenzimi kontabel i tatimit mbi fitimin 6,264,843 624,810
Fitimi neto i Bilancit 36,546,077 4,100,029

Shogéria pérdor norma amortizimi té disa grupeve té AAM mé té ulta se sa normat
tatimore dhe pér disa grupe norma mé té larta amortizim (referoju shénimit 3.5
(ii)). Po ashtu shogéria pérdor norma amortizimi bazuar mbi metodén e
amortizimit linear dhe jo mbi vlerén e mbetur sipas ligjit tatimor. Pér kété arsye
per vitin shogéria ka llogaritur amortizimin fiskal mé té larté se amortizimi
kontabél.

Mga kéto diferenca shogérisé i rezulton né fund té vitit 2014 diferenca te
pérkohshme e kreditueshme midis vlerés kontabél dhe asaj fiskale té aktiveve prej
16,969 mijé leké dhe njé aktiv tatimor i shtyré prej 2,245 mijé lekésh, me njé
rritje vetém pér vitin 2014 prej 1,567 mijé leké, shumé kjo e paragitur né zé mée
vete né aktivin e bilancit. Kjo rritje vijetore e tatimit té shtyré ka ardhur 489 mije
leké nga rritja e tarifés sé tatimit mbi fitimin pér vitin 2014 me 15% (pra +5%) dhe
nga rritja e diferencés sé pérkohshme té vlerés sé ak AAM me 1,079 mijé leké. Kjo
sjell ge edhe né kontabilitet shpenzimi pér tatimin mbi fitimin té jeté mé i ulét se
shpenzimi aktual pér tatimin mbi fitimin pér kété shumé te aktivit tatimor te
shtyré. Né lidhje me aktivin tatimor té shtyré referoju edhe shénimit 10.
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25.Transaksionet me palet e lidhura

Shogéria &shté e zotéruar né masén 100% nga Shoqéria Tod’s International BY me
adresé n& Amsterdam, P.Cornelisz Hoofstraat 74, 1071 CB e cila zotérohet 100% nga
shogéria TODS S.pA me seli né Itali. Sipas statutit té shogérisé, organi mé i larté
vendimmarrés éshté asamblea e ortakéve. Shoqéria drejtohet nga administratori i
saj si dhe nga menaxheri i saj me fugi t& dhena me ané té njé prokure té |&shuar
nga administratori ligjor i shogérisé.

Shogéria ka identifikuar si palg té lidhura gjithé shoqgérite e zoteruara nga Tods
SpA ashtu sic parashikohet nga SNK 24: Palet e lidhura.

Né paragitje e shumave té transaksioneve té kryera me palét e lidhura gjaté vitit
2014 paragitet si vijon:

Bilanci Kontabél:

Viti 2014 Viti 2013
Aktivet gjaté vitit
1. Aktive AfatGjata Materiale e tjera 13,890,139 34 BIE.6TD
2, Aklive Alalshkurtra Materiale e tera 32,835,125 13,565,246
3. Llogarite te Arketueshme 270,686 082 206,277,592
317,511,346 254,665,509
Detyrimet gjaté te vitit
1. Llogari te Pagueshme per furnizime 46,825,264 48,387.916
2. Hua Afargjata 42.042,000 42,060,000
Giendja me 01002014 42 (60,000 41 87T 000
Rritfe nga financin
Rrirfe/pakesim kursi § kémbimit - 18,000 183,000
Pakesin noa shiveria
Totali BR.BGT 264 90,447,916

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
periudha ge perfundai me 31 Dhijetar

2014 2013

Te ardbwra die shpensime
Te Ardhura nga Shilja produkteve dhe te tera 262,214,729 197,499,539
Shpenzime Blede Mallrash 32,935, 125 13,5692 41;
Shpenzime per Inleresal T[FE.[]HE-F ™ .‘Elb:i
Rrogat dhe shperblime 2.’1‘.2’(Jf:' 184, {?ﬁf}
228,366,305 183,018,339
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25.Transaksionet me palét e lidhura - vazhdim

Nje paragitje e gjéndjeve mé 31.12.2014 te llogarive me palét e lidhura jepen né
vijim:

Tepricat ne Fund te vitit 31.12.2014 3122013
1. Llogarite te Arketueshme 24,730,806 15,382 533
2. Llogari te Pagueshme per lurnizime 1,133,814 1,587,118
3. Hua Afargjata 42,042,000 42,060,000
Teprica 67,906,620 59,029,650

26.Detyrime té kushtézuara

Shogeéria Alban.Del shpk né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare ka té hapur
njé céshtje gjygésore me kompaniné Cez shpérndarje sh.a. (OSHE Sha) pér njé
faturim né gershor té vitit 2014 té cilén shgéria nuk e pranon. Detyrimi sipas
faturés sé léshuar nga kompania Cez shpérndarje sh.a &shté 8,114 mijé leke. Sipas
vlerésimit té avokatéve té shogérisé shuma e detyrimit e cila sipas legjislacionit né
fugi mund té ngarkohet si detyrim pér shogériné vlerésohet té jeté pér 2,196 mije
me gjithe TVSh, shumé té cilén shogéria e ka njohur edhe né PF té vitit 2014.
Drejtimi i shogérisé ka vlerésuar qé ka shumé gjasa qé té fitojé kété céshtje
gjygésore prandaj dhe nuk ka krijuar njé provizion. Nése do té humbiste kete
ceshtje shuma gé do té ndikonte né rezultatin dhe detyrimet e vitit té ardhshém
do té ishte rreth 5,918 mijé leké.

27.Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé bilancit qé do té ishte e nevojshme qé
té paragiteshin si rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqgyra financiare.
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ALBAN.DEL shpk

NIPTI K91825012J
Daté, 28/02/2015
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ALBAN.DEL shpk me NIPT K91825012J me administrator me prokuré
Znj. Aurela Bakushi dhe aksionere:

1. Shogeria TODS INTERNATIONAL Shogeri e huaj perqgindja e pjesemarrje 100 %

ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Shogeria IT-AL Consult shpk (studio kontabiliteti) me NIPT K31517194] dhe administrator

Sotirag Dhamao.

Administratori i Shogérisé

Tel +355 (0) 52 265 500 - Fax: +355 (0) 52 265 505
Sede Legale: Rruga Abdi Toptani — Torre Drin = Kati || - NIPT K81825012J - 5N - 057249 - 05 - 08

Sede Operativa: Rruga Tirana, Objekti nr. 1, Nish Goma, Shkozet — Durres - NIPT K91825012J - SN - 058828 - 07 - 09
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NIPT: K91825012]

Inventar i mjeteve té transportit né pronési daté 31.12.2014

NR | Lloji i Automjetit | Targa Data e blerjes
1 | VOLKSWAGEN TIGUAN TIP 5N | AA 489 KS | 27.11.2014
2 | VOLKSWAGEN POLO TIP6R | AA489KS | 27.11.2014

Administratori

Tel: +355 (D) 52 265 500 - Fax: +355 (0) 52 265 505
Sede Legale: Rruga Abdi Toptani — Torre Drin — Kati || - NIPT K91825012J - 5N - 057248 - 06 - 08
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ALBAN.DEL sh.p.k

RAPORTI | DREJTIMIT ALBAN.DEL SHPK PER VITIN 2014

SHOQERIA

Shogeria Alban.Del shpk eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar e se drejtes shgiptare, teresisht e
kontrolluar nga Tod's International BV me seli ne Amsterdam.

Shogeria eshte regjistruar prane QKR te rrethit Tirane me 25 gershor 2009,

Shogeria ushtron aktivitetin e saj te vetem per llogari te te treteve (porositesi TOD'S spa, holding company
te Grupit me te njejtin emer ge vepron ne sektorin e luxury goods nepermjet markave tregtare TOD'S
HOGAN, FAY dhe ROGER VIVIER) te disa fazave te punimit te lekureve dhe tekstileve ne fushen e procesit te
prodhimit te te fageve te kepuceve.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 97,34 milione ALL.

REZULTATET E DREJTIMIT

Te ardhurat e Alban.Del jane te perbera pothuajse teresisht nga faturimi i vleres se punimeve te kryera
(prerje gepje dhe pergatitje per montim) te kryera per llogari te porositesit me materialet e furnizuara pre;
ketij te fundit ne regjim te perkohshem (lekure dhe tekstile).

Te ardhurat e vitit 2014 kane gene 262.214.729 ALL, duke regjistruar nje rritje prej rreth 33% te te
ardhurave ne krahasim me vitin 2013 kur ato kane gene 197.495.535 ALL.

Me fund te vitit 2014

- inventari i produkteve te gatshme dhe gjysem te gatshme ishte 0,73 milione ALL ne krahasim
me 3,83 milione ALL ne fund te vitit 2013, duke regjistruar nje renie prej 80%

- Lendet e para ne proces prodhues ne fund te vitit 2014 ishin 1,96 milione ne krahasim me 3,58
milione ALL ne fund te 2013, duke regjistruar nje renie prej 1,8 heresh fale renies se gjendjes se
produkteve te gatshme dhe gjysem te gatshme ne krahasim me vitin e kaluar.

Rezultatet e prodhueshmerise jane ne linje me objektivat e paracaktuar ne fillim te vitit 2014 per te gjitha
linjat e prodhimit.

Rezultati i ushtrimit te veprimtarise per periudhen ka gene pozitiv per rreth 43,89 milione di ALL ndersa
ishte pozitiv per 6,36 milione ALL per vitin ushtrimor parardhes. Rritja eshte shkaktuar nga nje rritje e
konsiderueshme e te ardhurave fale rritjes se volumit te prodhimit dhe te te ardhurave nga shitjet. Kostoja
e personelit eshte rritur me 9,42 milione ALL ne krahasim me vitin e kaluar, kostot e mallit te shitur jane
rritur me 7,60 milione ALL dhe kostot e amortizimit te pajisjeve dhe aseteve me 2,30 milione ALL. Fitimi
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ALBAN.DEL shpk

neta i vitit ushtrimor 2014 ka gene 36,55 milione ALL. Viti 2013 ishte mbyllur me nje fitim neto prej 4,10
milione ALL.

GIENDJA PATRIMONIALE DHE FINANCIARE

Pergjate veprimtarise se vitit 2014, shogeria ka blere makineri te reja per procesin e prodhimin dhe pajisje
te ndryshme per rreth 3,85 milione ALL (10,33 milione ALL per vitin 2013)

Me 31 dhjetor 2014, Alban.Del eshte e ekspozuar nga ana finanziare per 300 mije euro kundrejt ortakut te
vetem Tod's International BV, si perdorim pjesor te nje linje kredie aktive me TOD'S INTERNATIONAL BV ne
favor te Alban.Del per 2 milion euro.

Shogeria nuk eshte e ekspozuar nga ana finanziare kundrejt bankave apo Istitucioneve te tjera finanziare.

Gjate vitit 2014, Organet Tatimore i kane rimbursuar Alban.Del 44,89 milione ALL TVSH te rimbursueshme
te kerkuar deri ne fund te vitit 2013,

FUQIA PUNETORE
Me fund te dhjetor 2013 organiku Alban.Del perbehet prej 242 te punesuar, te shperndare
- 229 te punesuar jane te angazhuar ne procesin e mirefillte prodhues,

- b te punesuar te angazhuar ne aktivitete te lidhura ne menyre jo te drejtperdrejte por
funksionale per procesin e prodhimit.

- 5 te punesuar me detyra administrative
- 1drejtor te pergjithshem
- Administratori i shogerise.

Pergindja e garkullimit te punonjesve® pergjate vitit 2014 ka gene 26,40% ne rritje prej 6,80% ne krahasim
me witin 2013. Pergindja e garkullimit te personelit percaktohet kryesisht nga ambjenti shogeror —
ekonomik ne te cilin ushtron aktivitetin shogeria.

!\ tasso di rotazione del personale si calcola come rapporto tra numera di personale allontanato e numero totale di
personale in un determinato periodo temporale
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DREITIMI | RISKUT DHE EVOLVIMI | PARASHIKUAR | DREITIMIT

Shogeria aktualisht zhvillon aktivitetin e vet prodhues (kryerje e fazave te punimit ne procesin e prodhimit
te fageve te kepuceve) per llogari te nje porositesi te vetem, qe, fale forces se markave tregtare ge zoteron,
garanton pergjithesisht nje nivel sasior te kenagshem te porosive-

Shogeria eshte e ekspozuar kundrejt rrezikut te kembimit valutor, duke gene se veprimet e kryera me
porositesin jane te percaktuara ne euro. Gjendja neto midis fitimit dhe humbjes nga kursi i kembimit per
vitin 2014 eshte ne shuma jo te konsiderueshme,

Rreziku i normave te interesit eshte i ulet pasi shogeria nuk ben perdorim te linjave debitore bankare dhe i
vetmi ekspozim financiar eshte ai me TOD'S INTERNATIONAL BY i dhene me norme interesi EURIBOR 3
MUAS + 1,5%.

NGJARJE TE RENDESISHME PAS MBYLLIES SE VITIT USHTRIMOR

Nen aspketin drejtues, nuk ka ngjarje te rendesishme te verifikuara pas mbylljes se vitit ushtrimor.
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